REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr./34 349 Prot. Durrés, mé_AS . Qr 2025
VENDIM

Nr. &7, daté /ZS.of 2025

PER

“MIRATIMIN E RREGULLORES Sii BRENDSHME Tii DREJTORISE SE
TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT Nii UNIVERSITETIN “ALEKSANDER
MOISIU” DURRIS”

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”; né Statutin dhe né Rregulloren e
UAMD-s&; né& shkresén Nr. 1065 prot., daté 08.04.2025 t& Drejtorisé s& Teknologjis¢ s&
Informacionit; si dhe né relacionin e Drejtorisé Juridike me Nr. 1065/1 prot., daté 12.05.2025,
né€ mbledhjen e datés 19.05.2025, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores sé¢ brendshme té Drejtorisé s& Teknologjisé sé Informacionit
NE&é Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:

» Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit \/
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Lagja Nl Re = Taulantia®, Durrds, Tel: 3555239101, www.uamd.edu.al,
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RREGULLORE E BRENDSHME
E DREJTORISE SE |
TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT

(DTT)

Miratuar me Vendimin Nr. & E, daté HWiQ[{té Senatit Akademik té Universitetit
“Aleksandér Moisiu” Durrés
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Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés éshté krijuar me Vendim té Keshillit té
Ministrave Nr. 801, daté 20 dhjetor 2005 "Pér hapjen e Universitetit "Aleksandér Moisiu"
Durrés”, si Institucion i Arsimit t¢ Larté dhe Kérkimit Shkencor né Republikén e

Shqipérisé.

Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit éshté miratuar né strukturén administrative

sipas Vendimit nr. @L daté 42/[[/2@;/’ t¢ Bordit t¢ Administrimit té Universitetit
“Aleksandér Moisiu” Durrés.
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HYRJE

N& “Né bazé té Ligjit Nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor” Ligjit
Nr. 119/2014 "Pér t& Drejtén e Informimit”, Statutit si dhe Rregullores sé brendshme té
UAMD, Ko rregullore synon € rregullojé funksionimin e Drejtorisé sé T eknologjisé sé
Informacionit. Né epokén e teknologjisé sé informacionit dhe digjitalizimit, Universiteti
"Aleksandér Moisiu" Durrés (UAMD) ka pér géllim té Sigurojé njé infrastrukturé té forté
teknologjike pér té mbéshtetur procesin akademik dhe administrativ. Drejtoria e
Teknologjisé sé Informacionit (DTD) ka njé rol kyg né garantimin e funksionimit té
sistemeve dhe shérbimeve IT, duke pérmirésuar Pervojén e pérdoruesve dhe duke siguruar
standarde té larta té sigurisé kibernetike. DTI ka Pér detyré 1é sigurojé administrimin,
mirémbajtien dhe zhvillimin e sistemeve té informacionit dhe rrjeteve kompjuterike té

universitetit, si dhe té promovojé inovacionin dhe transformimin digjital né t& giitha nivelet
e institucionit.

Kjo rregullore pércakton strukturén, Dérgjegjésité dhe funksionimin e késaj drejtorie ne
pérputhje me kuadrin ligjor né fugi.”
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I1. STRUKTURA DHE PERGJEGJESITE
Neni 4

Struktura Organizative

Drejtoria e Teknologjisé s& Informacionit (DTI), &sht& miratuar né strukturén
administrative sipas Vendimit nr. 62, daté 19.11.2024 t& Bordit t& Administrimit t&
Universitetit “Aleksandér Mosiu” Durrés.

Kjo drejtori &shté e pérbéré nga:

1. Drejtori
2. Sektori i Mirémbajtjes Teknike (1 Pérgjegjés, 5 Specialisté)
3. Sektori i Inovacionit dhe Softuerit (1 Pérgjegjés, 6 Specialisté)
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ITI. DREJTORI I TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT
“Neni 5

Roli dhe Pérgjegjisité

- Drejtori i Drejtorisé s& Teknologjisé sé Informacionit, &sht& autoriteti mé i lartg i
késaj Drejtorie.

- Drejtori ka vargsi t& drejtpérdrejté nga Rektori i Universitetit “Aleksandér Moisiu”,
Durrés. Gjithashtu realizon detyra t& ngarkuara nga Administratori i Universitetit
“Aleksandér Moisiu”, Durrés. : '

- Drejtori i késaj drejtorie koordinon, bén ndarjen e punéve dhe ndjek zbatumn €
detyrave t& caktuara sipas sektoréve gé ka nén varési. :

- Drejtori i drejtorisé raporton mbi mbargvajtjen e punés dhe problematikat q& hasen
gjaté realizimit t& detyrave.

- Eshtg pérgjegjés pér shpémdarjen e punés mes pérgjegjésve t& sektoréve dhe
specialistéve t& saj drejtorie né pérputhje me ligjet, vendimet, udhézimet e
miratuara apo procedurat dhe standartet e tjera, me qéllim qé& t& sigurohet cilésia,
sasia, realizimi né koh& dhe me rezultate t&¢ matshme lidhur me objektivat e
planifikuara.

- Jep konsulencé dhe bashk&punon teknikisht me stafin e drejtoris& pér hartimin dhe
zbatimin e detyrave dhe planeve té punés.

- Asiston né pércaktimin e risqeve, q¢ mund t&€ hasen dhe garanton q& kéto risqe té
mbahen né nivele t€ uléta brenda drejtorisg.

- Eshté pérgjegjés pér menaxhimin e koh&s s& punés dhe menaxhimin e burimeve
njerézore né dispozicion. :

" - Pérfagéson Drejtorin€ né marrdhénie me t€ treté. ' e

- Menaxhon dhe mbikqyr veprimtaring e sektoréve t& drejtorisg.

- Informon direkt Rektorin pér problemet e dala nga kjo drejtori.

c-

IV. SEKTORI I MIREMBAJTJES TEKNIKE
Neni 6

Pérshkrimi

Sektori i Mirémbajtjes Teknike &sht& nj& nga njésité kygce t€ Drejtorisé s& Teknologjisé s€
Informacionit (DTI) né Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés (UAMD). Ky sektor ka
njé rol themelor né garantimin e funksionimit té vazhdueshém dhe té sigurt té
infrastrukturés teknologjike t& universitetit. Me nj& ekip t& p&rb&ré nga njé pérgjegjés
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sektori dhe pesé specialistg, ky sektor mbulon njé gameé té gjeré detyrash qé pérfshijn&
instalimin, mirémbajtien dhe mbikéqyrjen e pajisjeve dhe sistemeve informatike né té
gjith€ universitetin.

Neni 7
Objektivat Kryesore té sektorit

Ky sektor ka disa objektiva t& qarta q& synojné té rrisin performancén e infrastrukturés
teknologjike t& universitetit. Kéto pérfshijné:

1. Sigurimi i funksionimit té pandérpreré té pajisjeve IT né t& gjitha ambientet e
universitetit.

2. Mbikéqyrja dhe mirémbajtja e rrjetit t& universitetit, pérfshiré serverat,
kabllot e rrjetit dhe pajisjet e tjera té lidhjes.

3. Zbatimi i protokolleve té sigurisé pér t& mbrojtur t& dhénat dhe komunikimet
brenda universitetit.

4. Reagimi i shpejté ndaj incidenteve teknike, duke garantuar njé ndérhyrje
efektive pér t& minimizuar kohén e ndérprerjes s€ shérbimeve.

5. Modernizimi dhe azhurnimi i infrastrukturés pér t& mbajtur universitetin té
pérditésuar me zhvillimet mé t& fundit né fushén e teknologjisé s& informacionit.

Neni 8
Detyrat dhe Pérgjegjésité

Sektori i Mirémbajtjes Teknike ka disa detyra dhe pérgjegjési q& sigurojné funksionimin e
duhur t& pajisjeve dhe sistemeve IT n&€ UAMD:

a) Instalimi dhe Konfigurimi i Pajisjeve IT
Njé nga detyrat kryesore t& sektorit &hté instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve iT, duke
pérfshiré kompjuterét, printerét, skanerét, projektorét dhe pajisjet e tjera t& lidhura me

teknologjing e informacionit. Cdo pajisje e re duhet t& konfigurohet dhe testohet pér t&
siguruar q& &shté funksionale dhe p&rputhet me nevojat e universitetit.

b) Mirémbajtja dhe Riparimi i Pajisjeve

Mirémbajtja e rregullt e pajisjeve éshté e domosdoshme pér té parandaluar probleme t&
médha g€ mund t& ndikojné né mbarévajtjen e punéve akademike dhe administrative.
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Sektori kryen kontrolle t& vazhdueshme pér té identifikuar defekte ose mangési dhe
ndérhyn pér t'i riparuar ato.

c) Administrimi i Rrjetit dhe Sigurisé

Rrjeti i universitetit éshté themeli mbi t& cilin mbéshteten té gjitha shérbimet digjitale,
pérfshiré email-et, menaxhimin e t& dhénave dhe komunikimet online. Sektori i
Mirémbajtjes Teknike &shté pérgjegjés pér monitorimin dhe menaxhimin e rrjetit, duke
pérfshiré konfigurimin e router-ave, switch-eve dhe serverave pér té garantuar mjé
performancé optimale.

d) Monitorimi dhe Menaxhimi i Serverave

Sektori administron serverat e universitetit, duke u siguruar qé ato t& funksionojn& né
ményré t& géndrueshme dhe t& sigurt. Kjo pérfshin pérditésimin e softueréve t& serverit,
monitorimin e ngarkesés s& rrjetit dhe sigurimin e mbrojtjes ndaj sulmeve kibernetike.

e) Mbéshtetja Teknike pér Stafin Akademik dhe Administrativ

Njé pjesé e réndésishme e punés sé& sektorit &shté mbéshtetja teknike pér stafin akademik
dhe administrativ. Kjo pérfshin ndihmén pér pérdorimin e pajisjeve dhe softueréve,
trajtimin e problemeve teknike dhe sigurimin e nj& shérbimi t& shpejté pér t&€ minimizuar
ndérprerjet né punén e stafit.

f) Implementimi i Politikave té Sigurisé Kibernetike

Sektori zbaton masa t€ rrepta t& sigurisé€ kibernetike pér t&€ mbrojtur t&€ dhénat dhe sistemet
e universitetit nga sulmet e jashtme dhe kércénimet e brendshme. Kjo pérfshin pérdorimin
e firewall-ve, sistemet e enkriptimit t& t€ dhénave dhe strategjité e mbrojtjes kundér
malware-ve dhe viruseve.

g) Auditimi dhe Dokumentimi i Infrastrukturés IT

Njé detyré tjetér kyce e sektorit &shté auditimi i infrastrukturés IT pér t& vler&suar
performancén dhe pér té identifikuar zonat q& kérkojng pérmirésime. Gjithashtu, sektorit i
takon t& dokumentojé té gjitha ndryshimet dhe pérmirésimet e béra né sistem pér t& siguruar
njé historik t& ploté t& infrastrukturés teknologjike t& universitetit.
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Neni9

Pérgjegjési i Sektorit

Pérgjegjési i Sektorit t& Mirémbajtjes Teknike ka detyrén té sigurojé funksionimin
efikas t& kétij sektori dhe t& garantoj& mbarévajtjen e punés.

Al &sht8 pérgjegjés pér koordinimin e specialistéve dhe shpérndarjen e detyrave né
pérputhje me prioritetet dhe nevojat e universitetit.

Harton planet e mirémbajtjes dhe siguron zbatimin e tyre né ményré
né kohén e duhur.

Identifikon problematikat teknike dhe rekomandon zgjidhje pér to, duke raportuar
periodikisht te Drejtori i Drejtorisé s& Teknologjisé sé Informacionit.

Pércakton dhe monitoron zbatimin e procedurave t& sigurisé, duke u siguruar qé té
gjitha veprimtarité e sektorit jang& né pérputhje me politikat teknologjike té
universitetit.

Pérveg pérgjegjésive kryesore,

Drejtorit t& DTL
Organizon dhe drejton punén e sektorit duke respektuar ligjet, vendimet dhe

udhézimet né fuqi, si dhe afatet e pércaktuara pér secilin proces.
Bashképunon ngushté me drejtorité e tjera dhe fakultetet pér t& siguru
optimale pér funksionimin normal t& administratés dhe stafit akademik.
Koordinon dhe mbikéqyr punén e specialistéve t& sektorit, duke u caktu
sipas pérgjegjésive dhe duke analizuar zbatimin e tyre.

Kur véren moszbatim té detyrave ose shkelje t& rregullave, propozon masa
administrative pér punonjésit e vartésis€ q& nuk pérmbushin pérgjegjésité e tyre
sipas akteve ligjore dhe rregulloreve né fuqi.

Pérmbush detyrat e tij né pérputhje me afatet dhe kérkesat e pércaktuara nga eprori
i tij i drejtpérdrejté.

Nuk mund t& largohet nga vendi i punés pa miratimin ose lejen paraprake té
Drejtorit t& Drejtorisé.

té rregullt dhe

ai realizon edhe detyra t& tjera sipas udhézimeve t&

ar kushte

ar detyra

Neni 10

Detyrat ¢ Specialistit té Sektorit t& Mirém bajtjes Teknike

Specialisti i Sektorit t& Mirémbajtjes Teknike punon nén drejtimin e drejtpérdrejté
t& Pérgjegjésit t& Sektorit.

Ai realizon t& gjitha detyrat e pércaktuara sipas ndarjes sé punés dhe vepron pas
miratimit t& Pérgjegjésit t& Sektorit.
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- Pérgjegjésia kryesore e specialistit &shté t& kryejé detyrat teknike t& pérditshme
dhe t& garantojé funksionimin e vazhdueshém t& pajisjeve dhe sistemeve
teknologjike t& universitetit.

- Ai angazhohet né identifikimin dhe zgjidhjen e menjéhershme t& problemeve
teknike.

- Kryen konfigurimin dhe pérditésimin e pajisjeve harduerike dhe softuerike.

- Monitoron mjetin e universitetit dhe implementon p&rmirésime teknologjike pér t&
rritur efikasitetin dhe siguriné.

- Siguron nj& komunikim efektiv me pérdoruesit, duke ofruar asistencé pér
zgjidhjen e problemeve teknike.

- Eshté pergjegjés pér raportimin periodik dhe t& rastésishém mbi ¢éshtjet teknike
t€ ngarkuara nga Pérgjegijési i Sektorit.

- Pérmbush detyrat e tij brenda afateve kohore t& pércaktuara nga eprori i tij i
drejtpérdrejté.

- Nuk mund t& largohet nga detyra pa lejen ose miratimin paraprak t& Pérgjegjésit
t& Sektorit.

V.SEKTORI I INOVACIONIT DHE SOFTUERIT
Neni 11

Pérshkrimi

Sektori i Inovacionit dhe Softuerit né UAMD é&shté njé njési thelb&sore q& siguron
zhvillimin dhe implementimin e teknologjive t& reja né mésimdhénie dhe administratg.
Pérmes automatitizimit t€ proceseve, rritjes sé sigurisé dhe inovacionit t& vazhdueshém, ky
sektor kontribuon ndjeshém né€ p&mirésimin e shérbimeve t€ universitetit, duke e
pozicionuar UAMD-né si njé institucion lider n& fush&n e teknologjisé s& informacionit né
arsimin e lart& n& Shqipéri.

Neni 12
Objektivat e Sektorit

Sektori i Inovacionit dhe Softuerit ka nj& séré objektivash strategjiks q€ ndihmojné n&
pérmirésimin e ekosistemit teknologjik t& universitetit. Objektivat kryesore pérfshijné:

- Zhvillimin dhe mirémbajtjen e sistemeve akademike dhe administrative pér
menaxhimin e informacionit.

- Automatizimin e proceseve pér t& pérmirssuar efikasitetin dhe pér t& reduktuar
ndérhyrjet manuale.
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Krijimin e platformave digjitale pér t& mbéshtetur mésimdhénien dhe kérkimin

shkencor.

- Sigurimin e pérputhshmérisé sé sistemeve me rregullat e sigurisé dhe mbrojtjen e
t€ dhénave.

- Integrimin e teknologjive t& reja né procesin akademik dhe administrativ pér té
permirésuar pérvojén e pérdoruesit.

- Testimin dhe auditimin e softueréve pér té siguruar funksionalitet optimal dhe pér
t€ shmangur dobésité teknike.

- Oftrimin e trajnimeve dhe asistencés pér pérdoruesit mbi sistemet dhe aplikacionet
e reja té implementuara.

Neni 13
Detyrat dhe Pérgjegjésité e Sektorit

Sektori i Inovacionit dhe Softuerit ka njé gamé té gjeré pérgjegjésish q& sigurojné
zhvillimin dhe zbatimin e teknologjive t& avancuara né universitet. Disa nga detyrat

kryesore té& sektorit jané:
a) Zhvillimi dhe Mirémbajtja e Softueréve

Ky sektor &shté pérgjegjés pér krijimin dhe zhvillimin e softueréve t& personalizuar qé
ndihmojné né pérmirésimin e operacioneve t& universitetit. Softuerét mund té pérfshijné
sisteme pér menaxhimin e studentéve, platformat e mésimdhénies online, aplikacionet pér
vlerésimin e stafit dhe studentéve, si dhe bazat e t& dhénave pér administratén universitare.

b) Implementimi i Platformave Digjitale

Sektori ka pér detyré t€ zbatojé dhe integrojé sistemet digjitale né mjedisin akademik dhe
administrativ. Kjo pérfshin platforma si Moodle pér mésimdhénie online, sistemet e
menaxhimit té dokumenteve, platformat e komunikimit t€ brendshém dhe sistemet e

regjistrimit elektronik.
c) Automatizimi i Proceseve Akademike dhe Administrative

Njé nga objektivat kryesore t& sektorit &sht¢ automatizimi i procedurave pér t& rritur
efikasitetin dhe pér t€ reduktuar ngarkesén e punés. Kjo pérfshin zhvillimin e sistemesh
pér menaxhimin e dosjeve té& studentéve, regjistrimin e notave, proceset e aplikimit dhe
sistemet e menaxhimit t& burimeve njerézore.
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d) Siguria e t&€ Dhénave dhe Pérdorimi i Teknologjive té Avancuara ;

K.y sektor- €sht¢ gjithashtu pergjegjes Pér monitorimin e sigurisé s& sistemeve, duke
siguruar qg t dhénat e studentéve dhe stafit t& mbrohen nga kércénimet kibemeti,kc. Ai
implementon protokolle sigurie si kriptimi i t& dhénave, identifikimi me shumé faktoré dhe
backup-et automatike PEr t€ parandaluar humbjen e t& dhénave.

e) Inovacioni dhe Eksplorimi i Teknologjive té Reja

Sektori ka nj& rol t& réndésishém né& hulumtimin dhe aplikimin e teknologjive t& reja qé
mund t& ndihmojné universitetin t& mbetet i pérditésuar me zhvillimet mé t& fundit né
fushén e IT-sé. Kjo pérfshin pérdorimin e Inteligjencés Artificiale pér analizén e t& dhénave
akademike, Blockchain pér siguriné e dokumenteve dhe Realitetin Virtual pér simulime
akademike.

f) Mbéshtetja Teknike dhe Trajnimet pér Pérdoruesit

Njé pjesé e réndésishme e punés sé sektorit &€shté mbéshtetja teknike pér pérdoruesit, duke
pérfshiré stafin akademik, administrativ dhe studentét. Ai organizon trajnime pér
pérdorimin e softueréve dhe platformave t& reja dhe siguron ndihmé teknike pér ¢do
problem té mundshém.

Neni 14

Roli i Pérgjegjésit t& Sektorit té Inovacionit dhe Software

- Pérgjegjési i Sektorit t& Inovacionit dhe Softuerit ka detyré&n t& sigurojé zhvillimin
dhe funksionimin efikas t€ keétij sektori, duke garantuar mbarévajtjen e punés dhe
pérmirésimin e vazhdueshém t€ platformave dhe sistemeve softuerike t&
universitetit.

- Al &shté pérgjegjés pér koordinimin e specialistéve t& sektorit dhe shpérndarjen e
detyrave né pérputhje me prioritetet dhe nevojat teknologjike t& universitetit, duke
u siguruar q& projektet softuerike t& zhvillohen sipas afateve dhe kérkesave t&
pércaktuara.

- Harton strategjité dhe planet e zhvillimit t& softueréve dhe siguron q& ato t&
implementohen dhe mirémbahen né ményré té rregullt dhe efikase.

- Identifikon problematikat teknike né sistemet ekzistuese, propozon pérmirésime
dhe zgjidhje inovative, duke raportuar periodikisht te Drejtori i Drejtorisé s&
Teknologjisé s& Informacionit mbi progresin e projekteve dhe sfidat e hasura.

AT N I T I TR T T e T R T T T R T T T T e T T T T T Ty

o W T T

2

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Monitoron dhe p&rcakton procedurat e si
teknologjike t& universitetit, duke u sj
nga rreziqet kibernetike,

Pérveg pérgjegjésive kryesore, ai realizon e
Drejtorit t& DTI, duke kontribuar n& Strat
universitetit.

gurisé dhe perputhshméring me rregulloret
guruar g€ t€ dhénat dhe sistemet t& mbrohen

dhe detyra t& tjera sipas udhézimeve t&
egjin€ e pérgjithshme teknologjike t&

Org"ar}lzon dhe drejton punén e sektorit, duke zbatuar ligjet, vendimet dhe
ud.heznnet né€ fuqi, si dhe duke ndjekur afatet e pércaktuara pér zhvillimin dhe
mirémbajtjen e softueréve dhe platformave digjitale.

Bashképunon ngushté me fakultetet dhe drejtorité e tjera pér té siguruar pérshtatjen
e softueréve dhe zgjidhjeve teknologjike me nevojat akademike dhe administrative
t€ universitetit. '
Koordinon dhe mbikéqyr punén e specialistéve té sektorit, duke shpérndaré detyrat
sipas specializimeve dhe objektivave té institucionit, si dhe duke analizuar zbatimin
e tyre pér té siguruar efikasitet dhe cilési té larté né shérbimet digjitale t&
universitetit.

Neni 15

Roli i Specialistit té Sektorit t€ Inovacionit dhe Software

Specialisti i Sektorit té Inovacionit dhe S?ﬂuerit i punon n_é'én "drejtix.ni'n -
drejtpérdrejté té Pérgjegjésit té Sektorit dhe ndjek u.dI‘)-ezunet e -tu pe.r z.hvﬂllmm
dhe mirémbajtjen e aplikacioneve dhe platformave digjitale t& universitetit.

Aij realizon té gjitha detyrat e pércaktuara sipas ndarjes s€ punés dhe vepron pas
miratimit t& Pérgjegjésit & Sektorit pér ¢do implementim t€ ri ose ndryshim né&
sistemet ekzistuese. _— ) ;
pergjegjésia kryesore e specialistit &shté té- zhvillojg, tCS.‘)tO_}.e fihe m_1rémba_|é
aplikacionet dhe sistemet softuerike, duke siguruar funksionimin optimal dhe
pérmirésimetenevojshme. o o :
Angazhohet né identifikimin, analizimin dh-e zgjxdhjen e problemeve teknike né&
platformat digjitale dhe softuerét e universitetit pér t& shmangur nd&rprerjet né
funksionimin e tyre.

Kryen kodimin, optimizimin dhe pérditésimin e aplikacioneve, si dhe implementon
pérmirésime teknologjike né sistemet e pérdorura nga universiteti.

Monitoron performancén e softueréve dhe siguriné e tyre, duke zbatuar protokolle
t& sigurisé kibernetike dhe duke ndjekur standardet mé t& mira p&r mbrojtjen e t&

dhénave.
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- Siguron njé komunikim efektiv me
trajnime pér stafin akademik dhe ad
dhe t& pérmirésuara.

- [Esht& pérgjegijas PEr raportimin periodik dhe t& rastésishém mbi statusin e
projekteve softuerike, problemet teknike dhe pérmirésimet e nevojshme, duke

informuar Pérgjegjésin e Sektorit.

' Pérmbush detyrat e tij né pérputhje me afatet kohore t& pércaktuara nga eprori i tij

1 drejtperdrejts, duke siguruar zbatimin e planit t& zhvillimit t& teknologjisé né
universitet.

Pérdoruesit, duke ofruar asistenc teknike dhe
ministrativ mbi p&rdorimin e sistemeve té reja

Nuk mund t& largohet nga detyra pa lejen ose miratimin paraprak t& Pérgjegjésit té
Sektorit.

V1. DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 16

Njohja me rregulloren

Té gjith€ punonjésit e Drejtorisé duhet t& njihen individualisht me két& rregullore.

Kriteret dhe pé€rmbajtja e késaj rregulloreje jané té detyrueshme pér zbatim nga té gjiths
punonjésit e Drejtoris€. Me pranimin n& puné, punonjési njihet dhe pranon kérkesat e késaj
Rregulloreje. Rektori nxjerr urdhra dhe udh&zime pér zbatimin e késaj Rregulloreje.

Cdo punonjés pajiset me njé kopje t& Rregullores s& Brendshme.

R T S W TR U e W S L ke M e M M

Neni 17

Sanksione

Mosrepektimi i rregullores pérbén shkak pér progedim disiplinor pér ¢do punonjés qé shkel
rregulloren, n& pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi (kur nuk pérbén vepér penale). N&
sa mé sipér, shkelja e rregullores, do t& sjellé vendosjen e sanksioneve administrative n&
bazg t& “Kodit t&€ Punés” si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore né fugi.

Mosnjohja e rregullores, nuk e justifikon punonjésin nga pérgjegjésia dhe sanksionet e
lartpérmendura.
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Neni 18

Ndryshimi, zévendésimi, shtimj dhe shfuqizimi i dispozitave

Dispozitat e késaj rregulloreje do t& n

dryshohen, z&vendésohen, shtohen dhe shfuqizohen
me vendim t& Senatit Akademik.

Neni 19

Hyrja né fugi

Kjo rregullore hyn ng fuqi pas miratimit t& saj n¢ Senat Akademik t& Universitetit
“Aleksandér Moisiu” Durrés.
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